
立春の候、皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。放課後等デイサービス『こんまる若

久』は、福岡市南区若久の住宅街の中にあり、事業所近くには公園や東若久小学校・公民館もあり、

静かでとても良い環境です。こんまるの事業所は戸建ての民家を活かして、ご自宅に近い環境で支

援を行うことを意識しております。また学習に集中できるよう学習室には緑を多く配置しておりま

す。お子さまが元気にのびのびと過ごしながら自身の自立へと繋がる支援を日々心がけ、お子さま、

ご家族様が心から、ご安心していただける放課後等デイサービスを目指して、スタッフ一同精進い

たしてまいります。

こんまる新聞
令和５年２月



食についての学習

大きな魚を目の前に子ど
も達は大興奮！捌き方を
学び、全て残さず頂きま
した。
野菜の収穫にも挑戦！食
の大切さを学びました。

東若久校区のどんと焼きに参加しました。

1月8日は、どんと焼
きに行って来ました。
消防車に乗せてもら
い貴重な体験が出来
ました。
無病息災を願い七草
粥を頂きました。



♬ 活動紹介 ♬

焼き芋会

火起こしから子ども達
と行いました。ホクホ
クで甘い焼き芋の完成
です !焼き芋の後はマ

シュマロも焼きお腹い
っぱいの活動でした。

紺然想へ新年のご挨拶
に行ってきました。

独楽やけん玉などの、
昔の遊びを教えてもら
い子ども達も嬉しそう
でした。

風船を使ったサッカー教
室！ボールでは難しくて
も、風船ではヘディング
やリフティングも上手出
来ました。次回はボール
で挑戦！

スポーツセンターにて、
思いきり身体を動かし
ました。

ボールを蹴る加減やコ
ントロールも良くなり
ました。子どもは上達
が早い。



今月のこんまる若久ギャラリー

暖かい日が続き、外での活動も気持ちよく行うことが出来ま
した。冬らしいイベントの中で色んな事を経験し学んでいっ
ております。日本の四季や伝統を伝えながら子ども達が沢山
の事を感じて行けるよう生活支援にも力を入れ、精一杯努め
て参ります。

〒815-0042 福岡市南区若久３丁目21-28

放課後等デイサービスこんまる若久
事業所番号4051200170

http://www.konzenso.com/child.php

TEL:092-555-7973 FAX:092-555-7975

http://www.konzenso.com/child.php

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

